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Møtet avvikles for åpne dører, i tråd med kommuneloven § 11-5. 
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Kommunedirektøren orienterer 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 10/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 24/187 - 2 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar kommunedirektørens redegjørelse til orientering. 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget vedtok i sak 6/24 å be om en redegjørelse fra kommunedirektøren: 
 
1. Utvalget ber om en redegjørelse fra kommunedirektøren om hvordan prosessen med 
omorganisering av Frøya legekontor er gjennomført. 
2. Utvalget ber om en orientering om hvordan legevakten i Frøya kommune er organisert.  
3. Utvalget ber om at kommunedirektøren gir ovennevnte orienteringer på kontrollutvalgets 
møte 24.04.2024. 
  
 
 



 
Reglement for 2024-2028 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 11/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/365 - 10 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget oversender sitt reglement til kommunestyret med følgende innstilling:  
  
Kommunestyret vedtar reglement for kontrollutvalget i Frøya kommune. 
 
Vedlegg 
Reglement for kontrollutvalget Frøya 
 
Saksopplysninger 
Folkevalgte organer skal ha et reglement som fastsetter organets virkeområde og eventuell 
vedtaksmyndighet, tidsperioden som organet er opprettet for samt eventuelle andre sentrale 
bestemmelser om organets virksomhet (jf. kommuneloven § 5-13). Dette gjelder også for 
kontrollutvalget.  
  
Kommunal- og moderniseringsdepartementet har gitt ut en veileder om kontrollutvalgets rolle 
og oppgaver, sist revidert i januar 2022. Her sier departementet noe om aktuelle punkter å 
ha med i et reglement for kontrollutvalg. Der nevnes bl.a. retningslinjer for sammensetning av 
utvalget, saksbehandlingen i utvalget, en angivelse av utvalgets oppgaver, krav til 
møtehyppighet og retningslinjer for evaluering av kontrollutvalgets virksomhet. Dette fremgår 
av side 12 i kontrollutvalgsboka.  
  
Mange av disse punktene er innarbeidet i utkast til reglement for kontrollutvalget i Frøya 
kommune.  
  
Reglementet kan ikke inneholde bestemmelser som begrenser, eller som er i strid med, 
gjeldende regelverk for kontrollutvalg. Reglement for kontrollutvalget skal vedtas i 
kommunestyret på tilsvarende måte som reglement for andre politiske utvalg. For å sikre at 
reglementet holdes oppdatert bør det gjennomgås, og eventuelt revideres, minimum en gang 
i valgperioden. Kontrollutvalget kan gjerne diskutere utkast til reglement og mediestrategi i 
møtet.  
  
I tillegg til til det som er nevnt over, peker sekretariatet på muligheten til å ta inn ytterligere 
møteavviklingsregler i reglementet, hvis utvalget ser behov for det. Det kan for eksempel 
være regler om taletid, strek og voteringsregler. Sekretariatet viser til at det uavhengig av om 
dette er vedtatt i reglements form eller ikke, så forventes det at alle folkevalgte organ 
praktiserer god møteskikk. KS har laget en veileder om dette, som utvalget for eksempel kan 
slutte seg til. Det er sekretariatets syn at det ikke behov for å ta inn møteavviklingsregler i 
reglementet for kontrollutvalget ut over det som står i punkt 5 i forslaget.  
  
Det er også gitt ut en veileder fra Forum for kontroll og tilsyn (FKT) om “Håndtering av 
henvendelser til kontrollutvalget”. Kontrollutvalget ble orientert om denne i det siste møtet i 
2023. I tillegg til "Trafikklysmodellen", er det gitt eksempel på retningslinjer for håndtering av 
henvendelser til kontrollutvalget i vedlegg 1.  
 
 



Reglement for kontrollutvalget Frøya 
 

1. Formål 

Kontrollutvalget er kommunestyrets kontrollorgan og utøver kontroll på dets vegne. 
Kontrollutvalget skal bidra til at innbyggerne har tillit til den kommunale forvaltningen.  

2. Kontrollutvalgets ansvar og myndighet  

Kontrollutvalget kan ta opp alle forhold ved kommunens virksomhet så lenge de faller inn under 
utvalgets arbeidsområde. Kontrollutvalget skal ikke vurdere den politiske hensiktsmessigheten 
av vedtak som er truffet av andre politiske organer. Kontrollutvalget kan ikke instruere 
administrasjonen, men kan be om enhver opplysning, redegjørelse eller dokument som utvalget 
finner nødvendig for å utføre sine oppgaver.  

Kontrollutvalgets leder har møte- og talerett i kommunestyret når utvalgets saker skal 
behandles. Utvalgets leder kan la et av de andre medlemmene i utvalget utøve denne retten på 
sine vegne.  

3. Organisering av kontrollarbeidet  

Kontrollutvalget består av fem medlemmer. Funksjonstiden følger valgperioden. Lederen kan 
ikke være medlem av samme parti eller tilhøre samme gruppe som ordføreren. Minst et av 
utvalgets medlemmer velges blant kommunestyrets medlemmer.  

Til å bistå seg i arbeidet har kontrollutvalget et uavhengig sekretariat, Konsek Trøndelag IKS, som 
forbereder saksbehandlingen i utvalget, ivaretar sekretariatsfunksjonen i utvalgets møter og 
følger opp saker på vegne av utvalget. Kommunens revisor er Revisjon Midt-Norge SA.  

4. Kontrollutvalgets oppgaver  

Kontrollutvalgets oppgaver er gitt i kommuneloven og forskrift om kontrollutvalg og revisjon. 
Kommunestyret kan be utvalget utføre særskilte kontrolloppgaver på sine vegne.  

Kontrollutvalgets hovedoppgave er å føre kontroll med den kommunale forvaltningen på vegne 
av kommunen og påse at kommunen har en forsvarlig revisjonsordning.  

Kontrollutvalgets oppgaver ved regnskapsrevisjon  
Kontrollutvalget skal se til at kommunens årsregnskap og kommunale foretaks årsregnskap blir 
revidert på en betryggende måte, holde seg løpende orientert om revisjonsarbeidet og se til at 
dette foregår i samsvar med de bestemmelser som følger av lov og forskrift, god kommunal 
revisjonsskikk og kontrollutvalgets instrukser, eller avtaler med revisor. Kontrollutvalget skal 
uttale seg til kommunestyret om kommunens årsregnskap og årsberetning. Formannskapet skal 
ta hensyn til uttalelsen ved sin innstilling om årsregnskapet og årsberetningen til 
kommunestyret.  

Når revisor påpeker forhold i årsregnskapet, skal kontrollutvalget se til at dette blir fulgt opp. 
Kontrollutvalget skal rapportere til kommunestyret om hvordan kommunestyrets merknader er 
blitt fulgt opp.  

Kontrollutvalgets oppgaver ved forvaltningsrevisjon  
Kontrollutvalget skal se til at kommunens virksomhet årlig blir gjenstand for forvaltningsrevisjon. 



Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden og senest innen utgangen av året etter at 
kommunestyret er konstituert, utarbeide en plan som viser på hvilke områder det skal 
gjennomføres forvaltningsrevisjoner. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering 
av kommunens virksomhet og virksomheten i kommunens selskaper, og vedtas av 
kommunestyret. Kontrollutvalget kan gjøre endringer i planen. Kontrollutvalget rapporterer til 
kommunestyret om resultatet av forvaltningsrevisjonene. Kontrollutvalget skal påse at 
kommunestyrets vedtak om forvaltningsrevisjonene følges opp og skal rapportere til 
kommunestyret om dette. 

Kontrollutvalgets oppgaver ved eierskapskontroll  
Kontrollutvalget skal kontrollere om den som utøver kommunens eierinteresser, gjør dette i 
samsvar med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente prinsipper for 
eierstyring. Kontrollutvalget skal minst én gang i valgperioden, og senest innen utgangen av året 
etter at kommunestyret er konstituert, utarbeide en plan for hvilke eierskapskontroller som skal 
gjennomføres. Planen skal baseres på en risiko- og vesentlighetsvurdering av kommunens 
eierskap, og vedtas av kommunestyret. Kontrollutvalget kan gjøre endringer i planen.  

Kontrollutvalget skal rapportere til kommunestyret om hvilke kontroller som er gjennomført og 
om resultatene av disse.  

5. Kontrollutvalgets møter – adgang til fjernmøte 

Innkalling til møter skjer normalt med minst sju dagers varsel. Innkalling sendes ordfører, 
kommunedirektør og revisor.  

Utvalgets leder er møteleder. Ved forfall fungerer nestleder som møteleder. Har både leder og 
nestleder forfall, velges møteleder blant utvalgets medlemmer.  

Utvalget er beslutningsdyktig når minst halvparten av medlemmene deltar i forhandlingene og 
avgjørelsene. Vedtak fattes med flertall av de stemmer som er avgitt.  

Sekretariatet fører møtebok over forhandlingene. Kopi sendes utvalgets medlemmer, ordfører, 
kommunedirektør og revisor.  

Kontrollutvalgets møter er åpne. Hvis deler av et møte skal holdes for lukkede dører, skal 
avgjørelsen føres i møteboka. Lovgrunnlaget for lukkingen skal gå fram av møteboka. Spørsmål 
om habilitet skal sendes til sekretariatet i god tid før møtet. Kontrollutvalget tar stilling til 
spørsmål om habilitet. Avgjørelsen og lovgrunnlaget føres i møteboka.  

Kontrollutvalget kan i spesielle tilfeller bestemme at utvalgets møte skal holdes som fjernmøte. 

6. Kontrollutvalgets arbeidsmåte 

Kontrollutvalget skal holde seg orientert om den administrative og politiske virksomheten  i Frøya 
kommune. Gjennom sitt arbeid skal utvalget legge vekt på samarbeid og opptre på en uavhengig 
og politisk nøytral måte.  

Kontrollutvalget vil særlig legge vekt på å følge opp kommunens beslutningssystemer, rutiner og 
organisasjonens egen kvalitetssikring. Gjennom en aktiv og synlig arbeidsmåte vil 
kontrollutvalget bidra til at feil og uregelmessigheter forebygges. Hvis det likevel avdekkes feil og 
uregelmessigheter, vil utvalget påpeke dette. 

Kontrollutvalget arbeid skal bidra til å sikre god kvalitet i kommunens tjenester, god produktivitet 
og en effektiv ressursutnyttelse. I tillegg skal kontrollutvalget ivareta innbyggernes rettssikkerhet 



i kontakt med den kommunale forvaltningen, samt sikre at politiske vedtak i Frøya kommune 
følges opp. 

7. Kontrollutvalgets budsjett  

Kontrollutvalget utarbeider forslag til budsjett for kontrollarbeidet; kontrollutvalgets egen 
aktivitet, kjøp av sekretariattjenester og kjøp av revisjonstjenester. Kontrollutvalgets forslag til 
budsjettramme for kontrollarbeidet skal følge formannskapets innstilling om budsjett til 
kommunestyret.  

8. Taushetsplikt  

Kontrollutvalgets medlemmer har taushetsplikt der dette følger av forvaltningsloven eller annen 
lovbestemmelse. Taushetsplikten gjelder også etter at vervet i kontrollutvalget er avsluttet. 

9. Informasjon, rapportering og forholdet til media  

Som et ledd i sitt forebyggende arbeid skal kontrollutvalget prioritere veiledning og informasjon. 
Utvalget skal legge vekt på å være løsningsorientert og bidra til læring i organisasjonen. 
Kontrollutvalget skal ha en aktiv og nær dialog med kommunestyret som kommunens øverste 
kontrollorgan, og vil fremme aktuelle saker og rapportere til kommunestyret. 

Kontrollutvalgets leder uttaler seg til media på vegne av kontrollutvalget. 

 

 



      
Innspill til kontrollarbeidet 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 12/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 24/263 - 5 
 
Forslag til vedtak 
Saken legges fram uten forslag til vedtak. 
 
Vedlegg 
Invitasjon til felles forvaltningsrevisjon - TrønderEnergi AS med datterselskaper 
Bestilling av forvaltningsrevisjon eller eierskapskontroll 
 
Saksopplysninger 
I følge årsplanen  for kontrollutvalget, er det lagt opp til et virksomhetsbesøk i juni-møtet, 
12.06.2024. I fjor besøkte utvalget Dyrøy oppvekstsenter. For å gjennomføre et 
virksomhetsbesøk i juni, må utvalget ta stilling i dagens møte til hvilken virksomhet det 
ønsker å besøke.  
 
Malvik kommune ønsker å foreta en forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS med 
datterselskaper. Som en av eierne er Frøya invitert til å delta i en felles forvaltningsrevisjon 
av selskapet. Det er bedt om svar innen 7.5.2024.  
 
 



 

Vår saksbehandler: Ragnhild Torsdatter Grønvold, tlf.  936 30 946 
E-post: ragnhild.gronvold@konsek.no 

Deres ref.:  
Vår ref.: 24/250-1 

Oppgis ved alle henvendelser 
Vår dato: 21.03.2024 

Postadresse: 
Postboks 2564 
7735 Steinkjer 

 Fakturaadresse: 
Postboks 1258 Torgarden 
7462 Trondheim 
post@konsek.no   

Bank: 8601.13.04038 
Org.nr: 988 799 475 

 

Mottakere ifølge liste 
 
 
Felles forvaltningsrevisjon - TrønderEnergi AS med datterselskaper  
 
Kontrollutvalget i Malvik vedtok i sak om bestilling av en annen forvaltningsrevisjon at det 
ønsker å få fremlagt en sak om en eventuell felles forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS 
med datterselskaper. Årsaken til dette er at det er om lag 10 år siden forrige 
forvantingsrevisjon av dette selskapet, og det har skjedd store endringer i konsernstrukturen 
den senere tiden. 
 
På vegne av kontrollutvalget ber vi om tilbakemelding om det er ønske om å være med på en 
felles forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS med datterselskaper. 
 
En tenker seg en prosess hvor Malvik har ansvar for prosessen, og kostnadene fordeles på 
de utvalgene som blir med i forhold til eierandelen i selskapet. 
 
Frist for tilbakemelding settes til 7. mai 2024. 
 
 
Med hilsen 
Konsek Trøndelag IKS 
 
Ragnhild Torsdatter Grønvold 
seniorrådgiver 
 
Dette brevet er elektronisk godkjent og har derfor ikke signatur. 
 
Vedlegg: 
Bestilling av forvaltningsrevisjon eller eierskapskontroll  
 
 
 
  

mailto:post@konsek.no
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Mottakere: 
Kontrollutvalget  i Ørland    
Kontrollutvalget i Frøya    
Kontrollutvalget i Heim    
Kontrollutvalget i Hitra    
Kontrollutvalget i Holtålen    
Kontrollutvalget i Melhus    
Kontrollutvalget i Midtre Gauldal    
Kontrollutvalget i Oppdal    
Kontrollutvalget i Orkland    
Kontrollutvalget i Osen    
Kontrollutvalget i Rennebu    
Kontrollutvalget i Selbu    
Kontrollutvalget i Skaun    
Kontrollutvalget i Stjørdal    
Kontrollutvalget i Trondheim    
Kontrollutvalget i Tydal    
Kontrollutvalget i Åfjord    
Kontrollutvalget Indre Fosen    
 



      
Bestilling av forvaltningsrevisjon eller eierskapskontroll 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Malvik kommune 07.02.2024 02/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-217, TI-&58 
Arkivsaknr 24/99 - 1 
 
Forslag til vedtak 
Saken legges fram uten forslag til vedtak. 
 
 
Behandling: 
Utvalget besluttet å bestille en forvaltningsrevisjon av kommunens arbeid med klima- og 
miljø, dvs. en bestilling i samsvar med saksframstillingen og gjeldende plan for 
forvaltningsrevisjoner. I tillegg ønsker utvalget å få framlagt en sak til neste møte, om en 
felles forvaltningsrevisjon på vegne av flere eierkommuner, av virksomheten i TrønderEnergi 
AS og dette selskapets datterselskaper.  
 
Omforent forslag til vedtak:  

• Det bestilles forvaltningsrevisjon av punktet klima- og miljøarbeidet i kommune, jf. 
plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll: “Malvik kommune har som mål å 
redusere klimagassutslippene med 45% innen 2030. Kommunen kan sette i verk 
mange typer tiltak på svært ulike tjenesteområder for å nå målet." 

• En forvaltningsrevisjon kan undersøke om resultatene så langt indikerer at 
kommunen når 
målet. Revisjonen framlegger forslag til prosjektplan på møtet 21.3.24.  

• Sekretariatet undersøker og legger fram sak på neste møte, 21.3.24, om felles 
forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS. 

 
Vedtak: 

• Det bestilles forvaltningsrevisjon av punktet klima- og miljøarbeidet i kommune, jf. 
plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll: “Malvik kommune har som mål å 
redusere klimagassutslippene med 45% innen 2030. Kommunen kan sette i verk 
mange typer tiltak på svært ulike tjenesteområder for å nå målet." 

• En forvaltningsrevisjon kan undersøke om resultatene så langt indikerer at 
kommunen når målet. Revisjonen framlegger forslag til prosjektplan på møtet 
21.3.24.  

• Sekretariatet undersøker og legger fram sak på neste møte, 21.3.24, om felles 
forvaltningsrevisjon av TrønderEnergi AS. 

 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget og kommunestyret har gjennom utarbeidelsen og vedtak av plan for 
forvaltningsrevisjon for 2020 – 2024, lagt premissene for 
forvaltningsrevisjonsarbeidet/eierskapskontrollarbeidet ut 2024. Malvik kommune har 
gjennomsnittlig 550 timer til rådighet pr. år (2200 timer i perioden 2024-2028) når det gjelder 
forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll.  
  
Kontrollutvalget må i dagens møte diskutere om det ønsker å bestille:  
1. Forvaltningsrevisjon av en tjeneste eller et selskap 
2. Forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll av et selskap 
3. Kun eierskapskontroll i et selskap 
4. Generell eierskapskontroll av kommunens eierinteresser i selskap 
Utrykte vedlegg 



Plan for forvaltningsrevisjon 2020-2024 
Plan for eierskapskontroll 2020-2024 
Eierskapsmelding 
I forrige valgperiode ble følgende prosjekt levert: 
Forvaltningsrevisjoner: 

• Barneverntjenesten 
• Vann- og avløpsnettet 
• Kommunens helsetun 
• Bemanning i grunnskolen 
• Kommunens eiendomsforvaltning (pågående, var uprioritert) 

Eierskapskontroller: 
• Trøndelag brann- og redningstjeneste IKS 
• IKA Trøndelag IKS (pågående) 

Utvalget kan bestille en ny forvaltningsrevisjon.  I utvalgets plan for forvaltningsrevisjon er det 
“klima og miljø” som gjenstår av prioriterte områder. I planen står det følgende om klima og 
miljø: “Malvik kommune har som mål å redusere klimagassutslippene med 45% innen 2030. 
Kommunen kan sette i verk mange typer tiltak på svært ulike tjenesteområder for å nå målet. 
En forvaltningsrevisjon kan undersøke om resultatene så langt indikerer at kommunen når 
målet."  
Følgende uprioriterte tema er satt opp i planen, og gjenstår:  
• Medisinhåndtering  
• Tjenestetilbudet til barn med særlige behov (dette punktet avventer redegjørelse fra 
kommunedirektøren) 
• Kommunen som barnehagemyndighet  
• Avvikshåndtering  
• Personvern  
• Arbeid med helse, miljø og sikkerhet  
Når det gjelder eierskapskontroll, gjenstår kun TrønderEnergi AS av de prioriterte områdene 
som er satt opp i planen.   
TrønderEnergi AS  
Eierandel og nøkkeltall (2022, fra Proff.no, i hele 1000):  
• Eierandel: 2,96 % 
• Driftsinntekter:  5 433  
• Driftsresultat: -101 314 
• Egenkapital i % (Soliditet): 74,7 
• Eiendeler 15 097 537 
En eierskapskontroll kan undersøke om kommunens eierskap i selskapet utøves i tråd med 
lov og forskrift, eiernes vedtak og etablerte normer for god eierstyring.  
Vurdering og konklusjon  
Kontrollutvalget må bestemme hvilket område de ønsker bestille en forvaltningsrevisjon eller 
eierskapskontroll av. Utvalget har fått mandat fra kommunestyret til å gjøre omprioriteringer i 
planene hvis utvalget ser behov for det. Dette betyr at utvalget kan velge om de vil bestille 
det prioriterte, eller et av de uprioriterte områdene. Risiko- og vesentlighetsbilde kan ha 
endret seg i løpet av valgperioden, og det kan hende utvalget ser nytten av å bestille en 
forvaltningsrevisjon av et av de uprioriterte områdene. I dagens møte oppfordres utvalget til å 
diskutere hvilket område de vil undersøke, og be sekretariatet utarbeide en sak om bestilling 
til neste kontrollutvalgsmøte. 
 
 



 
Behandling av revisors risiko- og vesentlighetsvurdering  
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 13/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-217, TI-&30 
Arkivsaknr 24/53 - 5 
 
Forslag til vedtak 
1. Kontrollutvalget tar revisors risiko- og vesentlighetsvurdering til orientering.  
2. Kontrollutvalget ber sekretariatet legge fram et utkast til plan for forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll til neste møte Utkastet baseres på revisors risiko- og 
vesentlighetsvurderinger, innspill som er kommet frem i møtet, samt kontrollutvalgets 
oppsummering og diskusjon i etterkant. 
 
Vedlegg 
Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal ifølge kommuneloven utarbeide en plan for forvaltningsrevisjon og en 
plan for eierskapskontroll i løpet av det første året etter at nytt kommunestyre er konstituert. 
Planene skal baseres på risiko- og vesentlighetsvurderinger av kommunes virksomhet og 
virksomheten i kommunens selskaper. Forvaltningsrevisjon kan gjennomføres innen alle 
kommunale tjenesteområder og i selskaper som kommunen har eierinteresser i for å se om 
virksomheten er i tråd med forutsetningene. Eierskapskontroll er kontroll med forvaltningen 
av kommunens interesser i selskap. Ved eierskapskontroll ses det på om eierrepresentanten 
utfører vervet sitt i tråd med lover og forskrifter, kommunestyrets vedtak og anerkjente 
prinsipper for eierstyring. 
  
Kontrollutvalget fattet vedtak om bestilling av risiko- og vesentlighetsvurdering på sitt møte 
14.02.2024 (sak 2/24 og 3/24). Denne er bestilt og mottatt av sekretariatet. Den er så sendt 
ut til ordfører og kommunedirektør med flere, med invitasjon til å komme med sine innspill i 
kontrollutvalgets møte 25.04.2024. 
  
 Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering  
Oppdragsansvarlig forvaltningsrevisor vil orientere om sine vurderinger og prioriteringer i 
møtet. Revisors risiko- og vesentlighetsvurderinger er et innspill til kontrollutvalgets arbeid 
med plan for forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. Det er bare de områdene som det er 
knyttet høy og moderat risiko til som er angitt, og disse områdene er angitt som henholdsvis 
rødt og gult område.  
  
Skissert opplegg for planarbeidet  
Hensikten med risiko- og vesentlighetsvurderingen er å finne ut hvor det er størst behov for 
forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. I tillegg til revisor sine vurderinger er sentrale 
aktører i kommunen invitert til å gi ytterligere innspill til risikoområder, for dermed å ha et 
bredere grunnlag til utarbeidelse av planen. De sentrale aktørene er invitert inn gruppevis og 
har og har fått revisjonens risiko- og vesentlighetsvurdering tilsendt i forkant av møtet.  
  
Følgende tidsplan er lagt:  
09:00-10:45 Ordinær saksbehandling i kontrollutvalget i henhold til møteinnkalling.  
10:45-14:00 Møte med:  
10:45-11:30 Politisk ledelse og gruppeledere  
11:30-12:00 Ungdomsrådet, rådet for eldre og personer med funksjonsnedsettelse (eller 
tilsvarende betegnelser) 



12:00-12:45 Hovedtillitsvalgte og hovedverneombud  
12:45- 13:30 Kommunedirektør med sektorledere  
13:30-14:00 Oppsummering kontrollutvalget  
14:00- Ordinær saksbehandling i kontrollutvalget i henhold til møteinnkalling 
  
De inviterte er bedt om å forberede seg slik: 
Ordfører, varaordfører, utvalgsleder, gruppeleder eller komiteleder 
1. På hvilke områder er det risiko for at kommunen og selskaper der kommunen har 
eierandeler ikke når sine målsettinger, ikke oppfyller lovkrav, eller utnytter ressursene 
dårlig?  
2. På hvilke tjenesteområder/kommunalt eide selskaper er det behov for 
forvaltningsrevisjon?  
  
Kommunedirektør eller kommunalsjef  
Kontrollutvalget ønsker at kommunedirektøren med kommunalsjefer/sektorledere legger fram 
informasjon om det enkelte tjenesteområdet, med vekt på pågående og kommende satsinger 
og utfordringer. Utvalget vil også høre om administrasjonens oppfatning av risiko for at 
tjenesteområdene og enhetene ikke følger lover og regler, ikke når fastsatte mål, ikke 
etterlever politiske vedtak eller drives lite effektivt. 
  
Leder av eldre- og brukerrådet eller ungdomsrådet, hovedtillitsvalgt eller hovedverneombud 
1.På hvilke områder er det risiko for at kommunen ikke  
a.Når politisk vedtatte målsettinger?  
b.Oppfyller lovkrav?  
c.Driver effektivt?  
2.På hvilke områder i kommunene og i hvilke kommunalt eide selskaper er det behov for 
forvaltningsrevisjon?  
  
Det er lagt opp til svært korte innlegg, ev. at det sendes innspill til sekretariatet dersom de 
inviterte ikke kan møte. Kommunedirektøren med kommunalsjefer har 45 minutter til 
rådighet. 
  
Vurdering  
Revisjonens risiko- og vesentlighetsvurderinger er utarbeidet ut fra revisjonens perspektiv. 
Sekretariatet vil understreke at aktørene som er invitert inn har ulike perspektiv og ser ulike 
behov. Kontrollutvalget må se etter sammenhenger og vekte informasjon ut fra hva de anser 
som mest vesentlig, samt se på hvordan innspillene skal vektes i forhold til revisors risiko og 
vesentlighetsvurderinger.  
  
På bakgrunn av dagens informasjon er det ønskelig at utvalget peker på områder/temaer det 
finner aktuelle å ta inn i planen. Det er lagt opp til at forslag til plan for forvaltningsrevisjon og 
eierskapskontroll 2024-2028 behandles på kontrollutvalgets møte 12. juni 2024. Planen 
oversendes deretter til kommunestyret. Kommunestyret vedtar den endelige prioriteringen av 
forvaltningsrevisjonsarbeidet og eierskapskontroll for den kommende perioden. 
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OPPSUMMERING  
Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering danner grunnlag for kontrollutvalgets arbeid med 

plan for forvaltningsrevisjon og plan for eierskapskontroll. Revisors vurderinger er kategorisert 

i fargene rød og gul, hvor rød er områder som revisor vurderer å ha høy risiko og vesentlighet. 

I denne rapporten er røde og gule områder presentert.  

Tabellen under oppsummerer revisors risikovurderinger for forvaltningsrevisjon i Frøya 

kommune. 

 

Tabellen under oppsummerer revisors risikovurderinger for eierskapskontroll i Frøya 

kommune. 
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1 INNLEDNING 
Kontrollutvalget i kommunen skal utarbeide en plan for forvaltningsrevisjon (kommunelovens 

§ 23-3 andre ledd) og en plan for eierskapskontroll (kommunelovens § 23-4 andre ledd). 

Revisors risiko- og vesentlighetsanalyse er et innspill til kontrollutvalgets arbeid med disse 

planene. Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering er en invitasjon til en dialog om 

risikoområder i kommunen og bør suppleres med vurderinger fra kommuneorganisasjonen og 

kontrollutvalget selv. Vurderingen av risiko er basert på sannsynlighet for at noe inntreffer og 

mulig konsekvens, og disse er påpekt kort i teksten. Det er lagt vekt på å framstille 

risikovurderingene på en enkel måte, og risikoer som revisor har funnet uvesentlig er ikke tatt 

med. Denne risiko- og vesentlighetsvurderingen er sett fra revisors perspektiv og andre kan 

ha andre vurderinger basert på sin kunnskap om kommunen.  

Revisors risiko- og vesentlighetsvurdering er basert på erfaringer fra revisjonsarbeidet i 

kommunen, data fra eksterne kilder og årlige kontaktmøter med kommunen. 

Denne rapporten er delt inn i sju områder. Disse er: 

• Kommuneorganisasjon 

• Økonomi 

• Oppvekst 

• Helse og mestring 

• Teknisk 

• Eierstyring 

Området eierstyring handler både om kommunens eierstyring generelt og eierstyring av ulike 

selskaper. Forvaltningsrevisjon i selskaper omtales innenfor de områdene hvor de naturlig 

hører hjemme. Vertskommunesamarbeid og kommunalt oppgavefellesskap beskrives under 

kommuneorganisasjon, mens tjenestene som leveres omtales innenfor de enkelte områdene. 

2 KOMMUNEORGANISASJONEN 

 

 

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Arbeidsgiverpolitikk og ledelse Internkontroll 
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Arbeidsgiverpolitikk og ledelse 

Generelt er det en kamp om arbeidskraft og kommunen kan oppleve utfordringer med å 

rekruttere nok og rett kompetanse. Når kommunen ikke klarer å løse rekrutteringsproblemene 

settes det i verk tiltak som fører til høyere kostnader og mindre stabilitet i bemanningen, 

eksempelvis bruk av vikarbyråer. En konsekvens av rekrutteringsutfordringene er at 

kommunen ikke klarer å rekruttere kompetanse som kommunen er pålagt å ha og mangler 

kompetanse og kapasitet til å få utført nødvendige tjenester. Turn-over og vakanse i viktige 

stillinger skjer med jevne mellomrom i kommunen og kan gi konsekvenser i form av manglende 

kontinuitet og at taus kunnskap forsvinner i organisasjonen. Rekrutering, sikre kompetanse og 

vikarer for alle fagområder i kommunen er utfordring og risiko. Det er etablert eget prosjekt i 

Trøndelag sørvest, lakseregion hvor kommunen deltar med planer om desentralisert utdanning 

for å møte noen av rekrutteringsutfordringene fremover i tid.  

Informasjonssikkerhet 

Sannsynligheten for ondsinnede handlinger mot IKT-systemer er økende i samfunnet. 

Kommunene er komplekse organisasjoner som er avhengig av IKT på de fleste områder. Hvis 

IKT-systemet rammes av en hendelse som setter det ut av funksjon, er konsekvensen at 

kommunens virksomhet blir skadelidende på ulike måter. Økende grad av digitalisering gir 

effektive løsninger, men det er sannsynlig at bevisstheten omkring IKT-sikkerhet ikke er til 

stede i hele organisasjonen, med eksempelvis den konsekvens at brukere trykker på en lenke 

som gir uvedkommende tilganger. IKT-sikkerhet er relatert til personvernforordningen og 

håndtering av personopplysninger, eksempelvis med den konsekvens at personopplysninger 

kommer på avveie. Kommunen benytter tjenester fra ATEA knyttet til IKT-systemer. Ansatte 

har tilgang på Office 365 og to nivå sikkerhet for innlogging.  

Internkontroll – system og implementering 

Formålet med kravet om internkontroll i kommuneloven § 25 -1 er å forebygge og hindre 

regelverksbrudd, og sikre at regelverksbrudd blir oppdaget og korrigert. Dette krever at 

kommunedirektøren har et system for internkontroll. Systemet sikrer at eksempelvis oppvekst-

sektoren rapporterer om de faktiske forhold i sektoren og jevnlige evaluerer og korrigerer egen 

praksis. Revisor erfarer at flere kommuner ikke har et godt internkontrollsystem iverksatt, noe 

som øker sannsynligheten for at det kan få alvorlige konsekvenser for både tjeneste-

mottakerne og kommunen. Bevissthet og kultur rundt avvik og oppfølging av avvik som 

grunnlag for læring og forbedring er sentralt i et internkontrollsystem. Kommunen har startet 

et prosjekt for å etablere internkontroll. Arbeidet kan følges opp for å sikre at systemet 
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samsvarer med kommunelovens krav til dette. Kommunen bruker Compilo som kvalitets- og 

styringssystem. 

Helse, miljø og sikkerhet (HMS) 

Sykefravær er en risiko i kommunen. Sykefraværet har en kostnad, og den konsekvens at 

tjenestene ikke blir bemannet med riktig og tilstrekkelig kompetanse. Sykefraværet kan påvirke 

kontinuitet, effektivitet og være en belastning for brukere og kollegaer. Det kan eksempelvis 

medføre at det ikke er nok personell i skolen til å gi spesialundervisning, at saksbehandling 

blir forsinket og at andre ansatte må jobbe overtid med den belastningen det kan medføre. 

Helse, miljø og sikkerhet er også et tema knyttet til vold i både oppvekst- og helsesektoren. 

Kommunens sykefravær i 2022 var høyere enn egne målsettinger.   

3 ØKONOMI 

Økonomistyring 

Kommunen har etablert Framsikt som budsjetterings- og rapporteringssystem hvor ansattes 

bruk av systemet er aktuelt å se nærmere på og er et risikoområde. Kommunen opplever at 

det har vært utfordringer med overforbruk spesielt innen pleie og omsorg de siste årene. 

Selvkost 

Flere saksområder i kommunen har gebyrbelagte tjenester hvor gebyret skal være til selvkost. 

Regelverket er komplisert, og det er sannsynlig at det kan oppstå feilføringer mellom 

selvkostområder og andre områder i kommunen. Det er også en sannsynlighet for feil i 

beregningen av kapitalkostnader. Konsekvensene av feil i selvkostberegningene er at enten 

kommunen eller innbyggerne må betale for den andre, eller at dagens abonnenter betaler for 

framtiden abonnenter eller motsatt. På flere områder øker gebyrene som følge av økt selvkost 

fordi kostnader knyttet til eks. vann- og avløpstjenesten øker i kommunen. Kommunen benytter 

Momentum som beregningsverktøy for selvkosttjenester og i tillegg til ressurskrevende 

brukere.  

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Økonomistyring Selvkost  
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4 OPPVEKST 

Barnehage 

§ 11 i barnehageloven krever likebehandling mellom private og kommunale barnehager og 

stiller krav om å organisere oppgavene kommunen har som barnehagemyndighet adskilt fra 

oppgavene den har som barnehageeier. Kommunen viser til at de har så langt definert 

myndighet og eier som to ulike personer i Frøya kommune. Noen små kommuner har valgt å 

inngå avtale med Trondheim kommune rundt tilsynsansvar. Frøya har derimot et samarbeid i 

nettverk Trøndelag sørvest, der det er utarbeidet felles rutiner for myndighet. Det betyr at en 

har et utgangspunkt for innsikt i hverandres praksiser, og kjøre tilsyn hos hverandre.  

Bemanningsnorm i barnehage gjennomføres i dag med dispensasjon fra kravene og man 

mangler tilstrekkelig pedagogisk personell. Andelen minoritetsspråklige barn i kommunens 

barnehager variere fra 18 prosent til 70 prosent og som også utfordrer tjenesten. Det uttrykkes 

behov for renovering av deler av lokalene til barnehagene. Det er også et spørsmål om 

barnehagen utnytter kompetansen man har riktig. 

Taushetsplikt og personvern 

Revisor erfarer at flere kommuner ønsker å øke det tverrfaglige samarbeidet rundt barn i 

kommunen. Dette kan øke sannsynligheten for at personvern og taushetsplikt ikke blir 

ivaretatt. Tydelige retningslinjer og rutiner for ivaretakelse av personvern og taushetsplikt er 

viktig for å redusere konsekvenser som kan oppstå som følge av tverrfaglig samarbeid. Brudd 

på personvern og taushetsplikt kan får store konsekvenser for den enkelte person og 

økonomiske og omdømmemessige konsekvenser for kommunen.  

5 HELSE OG MESTRING 

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Barnehage Taushetsplikt og personvern 

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Pleie og omsorg Utenforskap 

Helseplattformen Ivaretakelse av flyktninger 

 Helseplattformen 
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Pleie og omsorg 

Antallet eldre øker framover, og mange av disse kan bli rammet av demenssykdom. 

Kommunene er i ulik grad forberedt på dette. Det krever blant annet tilrettelegging med ulike 

boformer, dagaktivitetstilbud, og spesialkompetanse hos ansatte. Det er sannsynlig at 

kvaliteten i demensomsorgen både innen hjemmetjeneste og institusjon blir utfordret. 

Utfordringene er knyttet til å ivareta ulike behov, grader og typer av demenssykdom samt bruk 

av tvang. Konsekvensen er at brukerne ikke får tilstrekkelige tjenester som er tilpasset deres 

livssituasjon og for kommunen kan konsekvensen være at ressursene brukes lite effektivt. 

Kommunen har økte behov for pleie og omsorgstjenester, det å få brukere til å være lengre i 

hjemmet med å utnytte velferdsteknologi. Noe som på sikt kan frigjøre kapasitet i institusjon. 

Videre er det kompetanseutfordringer som løses idag ved kjøp/innleie. Det er videre et 

spørsmål om man bruker tilgjengelig fagkompetanse i dag riktig innen tjenesten. Det har vært 

overforbruk innen pleie og omsorg, som også kan berøres i denne undersøkelsen, da dette 

knyttes til overnevnte utfordringer. En gjennomgang av organisingen knyttet til bestilling og 

utføring av tjenester kan også være aktuelt å se nærmere på. 

Utenforskap (tverrsektoriell risiko) 

Flere og flere faller utenfor i samfunnet, og det er sannsynlig at kommunen ikke klarer å være 

i forkant og jobbe forebyggende. Det er blant annet et økende behov for psykisk helsehjelp. 

Det er økt sannsynlighet for fattigdom blant barn og voksne, herav flere som har behov for 

sosialhjelp. Mangel på boliger for vanskeligstilte og økte priser på leiemarkedet rammer også 

mange av de som faller utenfor utdanning og arbeidsliv. Utenforskap kan medføre mange ulike 

konsekvenser, eksempelvis kommunens ansvar for sosialhjelp, men også konsekvenser i form 

av uro i lokalmiljøet og kriminalitet, samt den enkeltes muligheter i samfunnet. På dette kan 

kultur, idrett og frivilligheten være et bidrag for å redusere sannsynligheten for at noen faller 

utenfor. Det er økonomiske utfordringer hos unge voksne, med frafall og økt gjeldsbyrde. Det 

gis tjenester knyttet til økonomisk rådgiving i tråd med landsgjennomsnitt. Kommunen 

informerer om at det er styrket bemanning med en ekstra veileder i to år i tjenesten (NAV). 

Frafall blant ungdommer er økende for landet og kan være aktuell å undersøke nærmere i 

kommunen. 

Ivaretakelse av flyktninger 

De siste årene har kommunen tatt imot et økende antall flyktninger. Kvalifisering av flyktninger 

til jobb og utdanning er viktig for å unngå utenforskap. Integreringsloven skiller mellom 

grupperinger av flyktninger og det er egne regler for ukrainske flyktninger med andre krav. 
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Dette kompliserer arbeidet for de som skal ivareta arbeidet med introduksjon og opplæring. 

Det er ekstra press på tjenester innen helse- og velferd på grunn av mottak av høyt antall 

flyktninger i 2022 og senere. Utleiemarkedet tømmes for boliger og prisene i privatmarkedet 

øker. Det er et spørsmål om integreringstilskuddet er tilstrekkelig og om det brukes på rett 

måte for å ivareta flyktningene. Hvis kommunen ikke lykkes med integrering av flyktninger kan 

de ende opp som sosialmottakere i stedet for å bidra som skattebetalere. Det er høy andel 

arbeidsinnvandring i kommunen. Viktig å sikre en deltakelse i Frøya samfunnet for denne 

gruppen. 

Helseplattformen  

Helseplattformen AS er under innføring i flere kommuner, herunder i Frøya kommune, siste 

vedtak (119/23) omhandler å utsette beslutning om innføring med ett år. Det skal opp en ny 

sak høsten 2024 for en avgjørelse om veien videre, ifølge kommunens ledelse. 

Helseplattformen AS er en felles elektronisk pasientjournal og pasientadministrativt system for 

hele helsetjenesten i Midt-Norge. Informasjonsflyt mellom helsefortaktet og kommunene har 

vært utfordrende etter innføring av Helseplattformen. 

Kommunen har et eget ansvar for å sikre at løsningen de har anskaffet ivaretar personvernet, 

at den fungerer godt nok for helsepersonellet og andre brukere, og at løsningen ikke gir 

uønskede konsekvenser tjenestemottakere og pasienter. 

Innføringen av Helseplattformen viser at en del kommuner har hatt problemer, og at 

innføringen har vært mer krevende enn forventet. Blant annet er det kjent at det har vært svikt 

i tjenester, pasientbehandling og håndtering av personvern. Svikt i legemiddelhåndtering og 

meldingsutveksling kan ha store konsekvenser for pasientene.  

6 TEKNISK  

Klima og miljø 

Klima og miljø gir kommunen ulike utfordringer innenfor teknisk sektor, eksempelvis 

utfordringer som følge av ekstremvær. Det kan være ulik vekting av klima- og miljøhensyn, 

samt potensiale for motstrid mellom ulike hensyn som klima- og miljø, samiske rettigheter, 

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Klima og miljø Bygningsforvaltning 

Planarbeid Avløpsforvaltning 

 Næring 
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jordvern og behovet for samfunnsutvikling. Klima- og miljøplanleggingen har innvirkning på 

annet planverk og har betydning for sektorovergripende forvaltning, blant annet i 

arealplanlegging, beredskap knyttet til infrastruktur, vann- og avløpsforvaltning og drift og 

vedlikehold av kommunal eiendom. Kommunen kan bli stilt til ansvar dersom klima- og 

miljøhensyn ikke blir hensyntatt blant annet i arealplanlegging og byggesaksbehandling. 

Bærekraftsmålene sammen med de mer kjente områdene som klima og miljø stiller krav til 

kommunene på mange områder, eksempelvis materialgjenvinning, omstilling i næringslivet og 

håndtering av et mer utfordrende klima.  

Planarbeid 

Planprosessene driver de kommunale tjenestene fremover, og oppstiller rammene for 

kommunens samfunns-, areal og næringsutvikling. Planarbeidet utfordrer dynamikken mellom 

regelverket, statlige føringer og forholdet til det lokale handlingsrommet. Målsettinger i 

planverket er ofte lite konkrete, målbare og tidsbestemte, noe som gjør det vanskelig å 

evaluere måloppnåelsen i etterkant. Ivaretakelse av bærekraftsmål i planarbeidet står sentralt 

og fordrer god tverrsektoriell samhandling. Manglende oppdatering av planverket, eksempelvis 

planstrategi, samfunnsplan og arealplan får konsekvenser for tiltakshavere og 

saksbehandlingen i kommunen. Eldre og utdaterte areal- og reguleringsplaner fører til et økt 

antall dispensasjonssøknader, noe som i sin tur øker den kommunale ressursbruken og fører 

til lengre saksbehandlingstider. Administrasjonen og politisk nivå kan vekte hensyn ulikt i 

spørsmålet om dispensasjoner, noe som kan både kan føre til at tilnærmet like saker får ulike 

utfall og at beslutningen skaper presedens for nye saker. Kommunen leier inn 

byggesaksbehandlere fra privat konsulentselskap (høye utgifter), da de ikke lykkes med egen 

rekrutering. En gjennomgang av årsaker til utfordringene til manglende rekrutering kan være 

aktuelt å gå nærmere inn på.  

Vedlikeholdsetterslep 

Kommuner mangler ofte gode systemer for vedlikehold når det kommer til vann og avløp, 

eiendomsforvaltning og samferdsel. Vedlikeholdsetterslepet på disse områdene er i dag 

omfattende og har konsekvenser for helse, miljø og sikkerhet. En stor bygningsmasse og mye 

veg som skal vedlikeholdes belaster kommunens økonomi. Alle innbyggere i kommunen skal 

motta trygt og godt vann, noe som stiller krav til distribusjonsnettet, kontroll av 

vannkilder/høydebasseng og behovet for en reservevannkilde. Svikter tilførselen av trygt vann 

kan det få konsekvenser for liv og helse. Hovedutfordringene for avløp er relatert til 

ledningsnettet, rensing og overvannsproblematikk. Konsekvensene av svikt i avløpssystemet 
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er forurensning. Kommunen har høye utgifter til drift av bygninger og eiendomsforvaltning, 

arealet til den eid bygningsmasse øker, noe som kan medføre risikoer. 

Næring 

Kommunen har ansvar etter lovverk som regulerer næringsvirksomhet. Interessekonflikter 

mellom jordvern og utbygging og i den sammenheng også miljøhensyn er sannsynlig. Slik 

interessekonflikter må kommunen håndtere, og ulike utfall har ulike konsekvenser for videre 

utvikling. Klima- og miljøutfordringer og den risikoen det innebærer både for 

næringsvirksomhet og som en konsekvens av næringsvirksomhet er problemstillinger som 

kommunen blir stilt overfor. Regionale myndigheter setter begrensninger ved utvikling og 

bygging i kommunen (verning av myr, fugler etc.). Det er risiko for manglende tilrettelagte 

arealer til næringsaktivitet i kommunen. 

7 EIERSTYRING 

Mange eierskap – generell eierskapskontroll 

Kommunen har mange eierinteresser i ulike selskaper samt at kommunale tjenester ivaretas i 

noen av disse selskapene. Dette gjør at kommunen bør være tettere på disse selskapene for 

å følge opp eierskapet i forhold til kommunens forventninger og at kommunen er aktiv i 

eierstyringen. Når kommunen både kjøper tjenester fra selskaper og samtidig eier selskapet, 

kan det være en risiko for at disse rollene blandes. 

Sentrale tjenester levert av eide selskaper – eierskapskontroll og forvaltningsrevisjon i 

selskap 

Kommunen har satt bort sentrale tjenester til eide selskaper, eksempelvis renovasjon og 

brann. Det er risiko knyttet til organisering og styring med de kommunale tjenestene som ytes. 

Flere kommuner velger å delta i interkommunale samarbeid for å nyttiggjøre seg 

stordriftsfordeler, dette utfordrer igjen kommunen på god eierstyring.  

  

HØY RISIKO MODERAT RISIKO 
Mange eierskap  Eierskapsmelding 

 Interkommunale selskaper 

 Aksjeselskaper 
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Interkommunale selskap  

• Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS 

Interkommunalt Arkiv Trøndelag IKS ble etablert i år 2000 da institusjonen ble et 

interkommunalt selskap, opprettet med hjemmel i lov om interkommunale selskaper av 29. 

januar 1999. Selskapet skal følge opp arkivlovens intensjoner og bestemmelser og fungere 

som et arkivdepot for eieren med papirbaserte og elektroniske arkiv. Det er behov for nytt 

administrasjonsbygg, ifølge selskapsdokumentasjon. En gjennomgang av om oppgavene 

utføres i samsvar med krav kan være sentralt her, også eierstyring av selskapet. Eierstyring 

og forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med eierkommunene.  

• ReMidt IKS 

ReMidt IKS er et interkommunalt selskap. Fra 1. januar 2020 ble de tre interkommunale 

selskapene Envina, Nordmøre Interkommunale Renovasjonsselskap og Hamos Forvaltning 

IKS slått sammen for å danne ReMidt IKS. Om selskapet ivaretar behov for kildesortering, 

gjenbruk, materialgjenvinning av ulike typer avfall ut fra krav og selvkost er det risikoer til. Om 

kommunens eierstyring av selskapet er i samsvar med føringer kan også være aktuelt å se 

nærmere på. Forvaltningsrevisjon kan være aktuelt i et samarbeid med andre eierkommuner.   

• Midt-Norge 110-sentral - eierskapskontroll 

Midt-Norge 110-sentral er betydelig utvidet i 2023. Selskapet leverer en viktig tjeneste til 

eierkommunene og det kan være relevant å følge opp eierskapet i selskapet gjennom en 

eierskapskontroll i selskapet når den nye organiseringen har fungert en periode. Midt-Norge 

110-sentral IKS har som primæroppgaver å ta imot nødmeldinger, alarmere og kalle ut 

mannskaper, etablere samband, gi lederstøtte til utrykningspersonell og loggføre hendelser. 

Selskapet tar imot nødtelefoner hele døgnet og utalarmerer det lokale brannvesenet i 

Trøndelag, i Os kommune og Bindal kommune. 

Aksjeselskap  

• DalPro Holding AS 

DalPro Holding AS er ett konsernselskap fra 2020 med fire datterselskap. 

Arbeidstreningsbedrift har historisk vært hovedvirksomheten. De eies 49 % av kommunen og 

ble etablert i 2002. Kommunes eierstyring av virksomheten er aktuell her. Om kommunen har 

etablert tilstrekkelig styring av konsernselskapet og om kommunene mottar de tjenester som 

er forventet, utgjør risikoer her. 
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• Frøya Storhall AS 

Frøya Storhall driver med utleie av egen fast eiendom og er heleid av Frøya kommune. Frøya 

storhall leier ut til blant annet følgende aktiviteter: fotballhall, klatrehall, golfsimulator, 

trenetilbud, sosial arena for lag og foreninger. En gjennomgang av om kommunes eierstyring 

av selskapet er i samsvar med gitte føringer utgjør en risiko her.  

 

En oversikt over kommunens eierskap er beskrevet i kommunens eierskapsmelding: 

froya.kommune.no/tjenester/administrasjon/okonomi/div-

okonomidokumenter/eierskapsmelding/eierskapsmelding-for-froya-kommune-2022/ 

Følgende oversikt over kommunens eierskap er gitt i årsregnskapet i kommunen for 2022, 

note 6 (vist på neste side): 

 

https://www.froya.kommune.no/tjenester/administrasjon/okonomi/div-okonomidokumenter/eierskapsmelding/eierskapsmelding-for-froya-kommune-2022/
https://www.froya.kommune.no/tjenester/administrasjon/okonomi/div-okonomidokumenter/eierskapsmelding/eierskapsmelding-for-froya-kommune-2022/


      
Årsberetning og årsregnskap 2023 - kontrollutvalgets uttalelse 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 14/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-216 
Arkivsaknr 23/290 - 3 
 
Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget vedtar forslag til uttalelse om kommunens årsregnskap og 
årsberetning for 2023.  

2. Kontrollutvalgets uttalelse sendes kommunestyret, med kopi til formannskapet. 
 
Vedlegg 
Frøya revisjonsberetning 
Frøya nummerert brev 
Kontrollutvalgets uttalelse Frøya 
 
Utrykte vedlegg 
Årsregnskap og årsberetning er tilsendt medlemmene tidligere. 
  
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget skal i denne saken vedta en uttalelse om kommunekassens årsregnskap, 
vanligvis omtalt som kommunens årsregnskap, og årsberetningen.  Uttalelsen skal gjøre 
formannskap og kommunestyre oppmerksomme på forhold som har betydning for om 
årsregnskap og årsberetning kan godkjennes.  
Uttalelsen sendes til kommunestyret med kopi til formannskapet. Formannskapet må ha 
uttalelsen så tidlig at det kan ta hensyn til den når det behandler innstilling om godkjenning 
av årsregnskap og årsberetning til kommunestyret.  
 
Kontrollutvalgets uttalelse 
Kontrollutvalgets uttalelse er basert på kommunens årsregnskap og årsberetning og 
revisjonsberetningen.  
  
Kontrollutvalget bekrefter i uttalelsen at regnskapet er revidert på betryggende måte og i 
samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk.  
  
Det går dessuten fram av uttalelsen at årsberetningen ikke omfatter alle forhold som kreves i 
kommuneloven.  Det er påpekt av revisor i nummerert brev nr. 5, at kommunens 
årsberetning ikke inneholder en redegjørelse for hva kommunen gjør for å oppfylle 
arbeidsgivers  aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26. Dette skal i følge 
kommuneloven § 14-7, andre ledd, bokstav f), omtales i årsberetningen. Årsregnskapet er 
likevel godkjent av revisor. 
  
Kommunekassens årsregnskap  
Kommunekassens årsregnskap skal gi kommunestyret grunnlag for styring og kontroll av 
den samlede økonomiske utviklingen. Årsregnskapet er utformet i samsvar med gjeldende 
lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk. Det er ikke levert innen fristen. 
Kommunedirektøren vil orientere kontrollutvalget om årsregnskap og årsberetning i møtet. 
  
  
Revisjonsberetningen og nummerert brev nr. 5 
Revisor bekrefter at årsregnskapet og årsberetningen inneholder opplysningene som kreves 
i lov og forskrift. Revisor bekrefter også at årsberetningen gir dekkende opplysninger om 
vesentlige beløpsmessige avvik fra årsbudsjettet, og om vesentlige avvik fra 



kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene. Revisjonsberetningen er levert 
innen fristen. 
 
Når det gjelder årsberetningen, så har den mangler som ovenfor nevnt, og som påpekt av 
revisor i nummerert brev nr. 5. Det fremgår i brevet at kommunen har opplyst at det jobbes 
med en egen rapport  med dette som tema, i henhold til likestillings- og diskrimineringsloven 
§ 26. Rapporten er planlagt å være ferdig i september 2024. Sekretariatet kan ikke se at 
denne mangelen er til hinder for godkjenning av årsregnskap og årsberetning. 
  
Oppdragsansvarlig regnskapsrevisor vil orientere om arbeidet med revideringen av 
kommunens regnskaper i møtet. 
  
Vurdering 
Kontrollutvalget står fritt til å bestemme innholdet i uttalelsen. Sekretariatet vil likevel påpeke 
at formålet med uttalelsen primært er å gi innspill til kommunestyret og formannskapets 
behandling av årsregnskap og årsberetning for 2023. Det vil si at uttalelsen bare bør omtale 
forhold som har betydning for om årsregnskapet og årsberetningen kan godkjennes.  
 
Sekretariatet anbefaler kontrollutvalget å gi en uttalelse i samsvar med det vedlagte 
forslaget. Kontrollutvalget har likevel anledning til å gi flere kommentarer til årsregnskap og 
årsberetning. 
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Bidrar til forbedring

Til kommunestyret i Frøya kommune

UAVHENGIG REVISORS BERETNING

Konklusjon
Vi har revidert årsregnskap for Frøya kommune som viser et negativt netto driftsresultat på kr 
23.007.403,00. Årsregnskapet består av balanse per 31. desember 2023, bevilgningsoversikter drift og 
investering, økonomisk oversikt drift og oversikt over samlet budsjettavvik og 
årsavslutningsdisposisjoner, for regnskapsåret avsluttet per denne datoen, og noter til årsregnskapet, 
herunder et sammendrag av viktige regnskapsprinsipper.

Etter vår mening 
oppfyller årsregnskapet gjeldende lovkrav, og 
gir årsregnskapet i det alt vesentlige en dekkende fremstilling av den finansielle stillingen til 
kommunekassen per 31. desember 2023, og av resultatet for regnskapsåret avsluttet per denne 
datoen i samsvar med kommunelovens regler og god kommunal regnskapsskikk i Norge. 

Grunnlag for konklusjonen
Vi har gjennomført revisjonen i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk i Norge og
International Standards on Auditing (ISA-ene). Våre oppgaver og plikter i henhold til disse standardene 
er beskrevet i Revisors oppgaver og plikter ved revisjon av årsregnskapet. Vi er uavhengige av 
kommunen slik det kreves i lov og forskrift, og har overholdt våre øvrige etiske forpliktelser i samsvar 
med disse kravene. Etter vår oppfatning er innhentet revisjonsbevis tilstrekkelig og hensiktsmessig som 
grunnlag for vår konklusjon.

Presisering
Vi viser til note 4 pkt 4 i årsregnskapet som beskriver virkningen i drifts- og investeringsregnskapet av 
nedbetalingen av lån på kr 100,0 mill. Dette forholdet har ingen betydning for vår konklusjon om 
regnskapet.

Årsberetningen og annen øvrig informasjon
Kommunedirektøren er ansvarlig for informasjonen i årsberetningen og den øvrige informasjonen som 
er publisert sammen med årsregnskapet. Øvrig informasjon omfatter den lovbestemte årsberetningen 
og annen informasjon i kommunens årsrapport. Vår konklusjon om årsregnskapet ovenfor dekker 
verken informasjonen i årsberetningen eller annen øvrig informasjon.

I forbindelse med revisjonen av årsregnskapet er det vår oppgave å lese årsberetningen og annen øvrig 
informasjon. Formålet er å vurdere hvorvidt det foreligger vesentlig inkonsistens mellom årsberetningen, 
annen øvrig informasjon og årsregnskapet og den kunnskap vi har opparbeidet oss under revisjonen av 
årsregnskapet, eller hvorvidt informasjon i årsberetningen og annen øvrig informasjon ellers fremstår 
som vesentlig feil. Vi har plikt til å rapportere dersom årsberetningen og annen øvrig informasjon 
fremstår som vesentlig feil. Vi uttaler oss om årsberetning datert 10.04.2024 og har ingenting å 
rapportere i så henseende. 

Årsberetningen inneholder ikke redegjørelse for hva kommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers 
aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26, slik kommuneloven krever.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen
med unntak av forholdet omtalt i avsnittet ovenfor, inneholder de opplysninger som skal gis i 
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henhold til gjeldende lovkrav og
at opplysningene om økonomi i årsberetningen stemmer overens med årsregnskapet.

Vi henviser for øvrig til avsnittet «Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik» under 
uttalelse om øvrige lovmessige krav.

Kommunedirektørens ansvar for årsregnskapet
Kommunedirektøren er ansvarlig for å utarbeide årsregnskapet og for at det gir en dekkende fremstilling
i samsvar med kommunelovens bestemmelser og god kommunal regnskapsskikk i Norge. 
Kommunedirektøren er også ansvarlig for slik intern kontroll som vedkommende finner nødvendig for å 
kunne utarbeide et årsregnskap som ikke inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av 
misligheter eller utilsiktede feil.

Revisors oppgaver og plikter ved revisjonen av årsregnskapet
Vårt mål med revisjonen er å oppnå betryggende sikkerhet for at årsregnskapet som helhet ikke 
inneholder vesentlig feilinformasjon, verken som følge av misligheter eller utilsiktede feil, og å avgi en 
revisjonsberetning som inneholder vår konklusjon. Betryggende sikkerhet er en høy grad av sikkerhet, 
men ingen garanti for at en revisjon utført i samsvar med lov, forskrift og god kommunal revisjonsskikk 
i Norge, herunder ISA-ene, alltid vil avdekke vesentlig feilinformasjon som eksisterer. Feilinformasjon 
kan oppstå som følge av misligheter eller utilsiktede feil. Feilinformasjon er å anse som vesentlig dersom 
den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke økonomiske beslutninger som 
brukerne foretar basert på årsregnskapet.

Konklusjon om registrering og dokumentasjon
Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet 
nødvendig i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISAE) 3000 
«Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell 
informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering 
og dokumentasjon av kommunens regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringsskikk i 
Norge.

Uttalelse om redegjørelse for vesentlige budsjettavvik
Vi har utført et attestasjonsoppdrag som skal gi moderat sikkerhet, i forbindelse med Frøya kommunes 
redegjørelse for vesentlige budsjettavvik, enten det skyldes beløpsmessige avvik eller avvik fra 
kommunestyrets premisser for bruken av bevilgningene.

Konklusjon
Basert på de utførte handlingene og innhentet bevis er vi ikke blitt kjent med forhold som gir grunn til å 
tro at årsberetningen ikke gir dekkende opplysninger om budsjettavvik.

Brekstad, 15. april 2024

Monica Nordvik Larsen
Oppdragsansvarlig revisor
Statsautorisert revisor

Dokumentet er elektronisk godkjent

Kopi: Kontrollutvalget
Formannskapet
Kommunedirektør
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Bidrar til forbedring

Kontrollutvalget i Frøya kommune

Brev nr. 5

REVISJONSBERETNING 2023 AVSNITT OM ÅRSBERETINGEN

I revisjonsberetning for 2023, datert 15.04.2024, for Frøya kommune, ble det tatt inn et 
avsnitt under «årsberetning og annen øvrig informasjon» med betydning for konklusjonen i 
avsnittet:

Årsberetningen inneholder ikke redegjørelse for hva kommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers 
aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven § 26, slik kommuneloven krever.

Basert på kunnskapen vi har opparbeidet oss i revisjonen, mener vi at årsberetningen
med unntak av forholdet omtalt i avsnittet ovenfor, inneholder de opplysninger som skal gis i 

henhold til gjeldende lovkrav og

Revisjonen viser til kommuneloven § 14-7 «årsberetningen», 2. avsnitt bokstav f som stiller 
krav til at årsberetningen skal redegjøre for hva kommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers 
aktivitetsplikt etter likestillings- og diskrimineringsloven §26. Kommunen mangler 
redegjørelse og har selv vurdert at dette punktet ikke er oppfylt i utfylt sjekkliste til 
årsberetningen. Kommunen har opplyst at det jobbes med en egen rapport med dette som 
tema iht §26, planlagt ferdig september 2024.

Med vennlig hilsen

Monica Nordvik Larsen
Oppdragsansvarlig revisor
Statsautorisert revisor

Direkte    90 80 97 33 eller    monica.larsen@revisjonmidtnorge.no

Dokumentet er elektronisk godkjent 

Kopi:
Kommunedirektør
Formannskap

Monica Nordvik Larsen

15.04.2024



Til kommunestyret 
 
 
Kontrollutvalgets uttalelse om årsregnskap og årsberetning for 2023 
 
Kontrollutvalget har i møte 25.04.2024, behandlet kommunens årsregnskap og årsberetning 
for 2023. Årsregnskapet viser et negativt netto driftsresultat på 23 007 403,00 norske kroner. 
 
I revisjonsberetning, datert 15.04.2024, bekrefter revisor at regnskapet og årsberetningen i 
hovedsak er avlagt i tråd med lov, forskrift og god kommunal regnskapsskikk. Det er påpekt 
av revisor i nummerert brev nr. 5, at kommunens årsberetning ikke inneholder en 
redegjørelse for hva kommunen gjør for å oppfylle arbeidsgivers aktivitetsplikt etter 
likestillings- og diskrimineringsloven § 26. 
 
Årsregnskapet er godkjent av revisor. 
 
Kontrollutvalget har fått muntlige orienteringer fra kommunedirektøren og fra 
oppdragsansvarlig regnskapsrevisor, de svarte også på spørsmål fra utvalgets medlemmer 
under behandling av saken. 
 
Kontrollutvalget har vært løpende orientert om revisors arbeid gjennom året og i forbindelse 
med årsoppgjøret. Kontrollutvalget har ikke blitt kjent med forhold som har betydning for 
kommunestyrets godkjenning av årsregnskap og årsberetning for 2023. 
 
Kontrollutvalget anbefaler på denne bakgrunnen at kommunens årsregnskap og årsberetning 
for 2023 godkjennes.   
 
Kontrollutvalget 25.04.2024 
 

 

 

 

Kopi: Formannskapet  

 



 
Opplæring  
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 15/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-033 
Arkivsaknr 23/527 - 3 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar sakene til orientering. 
 
Vedlegg 
Korrupsjonsindeksen CPI 2023 
Effektivitet i kommunene og produksjonsindeksen 
Riksrevisjonens rapport Rehabilitering i helse og omsorgtjenestene 
Administrasjonen bør ikke lage forslaget til vedtak 
Utenforskap og mangel på arbeidskraft er hovedutfordringer for kommunene de neste årene 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalget har fått følgende dokumenter som del av sin opplæring: 
-Korrupsjonsindeksen  
-Effektivitet i kommunene og produksjonsindeksen  
-Riksrevisjonens rapport “Rehabilitering i helse- og omsorgssektoren” 
-Administrasjonen bør ikke lage forslag til vedtak 
-Utenforskap og mangel på arbeidskraft er hovedutfordringene for kommuner de neste årene 
 
 



Korrupsjonsindeksen (CPI) 2023 
31.01 2024 
 
Transparency International har lagt fram korrupsjonsindeksen for 2023. Indeksen måler 
hvordan korrupsjonsnivået i offentlig sektor oppfattes å være i 180 land. 
 
Norge ligger på fjerdeplass på CPI-rangeringen for 2023, med 84 poeng, noe som er uendret 
fra året før, men likevel bekrefter en nedadgående trend i løpet av de siste ti årene. Høyest 
score i 2023 har Danmark (90 poeng), etterfulgt av Finland (87) og New Zealand (85). 
 
De fleste land har oppnådd liten eller ingen framgang i kampen mot korrupsjon i offentlig 
sektor det siste tiåret. Det globale gjennomsnittet ligger for tolvte året på rad uendret på 43 
poeng. Mer enn 80 prosent av verdens befolkning lever i land som ligger under det globale 
gjennomsnittet, noe som betyr at de må leve med konsekvensene av alvorlige 
korrupsjonsproblemer. Flere enn to tredeler av verdens land scorer under 50 av 100 
oppnåelige poeng. 
 
Et hovedtema i årets CPI-lansering er at rettssikkerheten i mange land er svekket. I land med 
svak rettssikkerhet er også korrupsjonsnivået høyt. Norge scorer høyt på indeksen over 
rettssikkerhet, men også her er det forbedringsmuligheter. 
 
I Vest-Europa og EU falt gjennomsnittlig score på korrupsjonsindeksen for første gang på et 
tiår. Selv om regionen fortsatt er den verdensdelen med best score (65 poeng), er 
antikorrupsjonstiltakene på vikende front pga svekket etterlevelse av rettsstatsprinsippene. 
 
Russlands krig mot Ukraina har skapt et formidabelt press på landets styresett og 
infrastruktur og bidratt til økt korrupsjonsrisiko. Likevel har Ukraina med en score på 36 
poeng fortsatt sin forbedring på indeksen, takket være systemreformer i rettsvesenet. Til 
tross for disse forbedringene, utgjør flere korrupsjonsskandaler på høyt nivå fortsatt en stor 
bekymring. 
 
 
 
Korrupsjonsindeksen for 2023 – The Corruption Perceptions Index (CPI) 
 
 
 
Kilde: TI Norge, www.transparency.no 
 

https://www.transparency.org/en/cpi/2023


Effektivitet i kommunene og produksjonsindeksen 
Kommunal- og distriktsdepartementet, 25.01.2024 
 
Senter for økonomisk forskning (SØF) har utarbeidet beregninger for effektiviteten i de 
kommunale tjenestene.  
Metoden sier noe om den enkelte kommunes effektivitet i forhold til beste etablerte praksis. 
Spesielle forhold knyttet til koronaepidemien i 2020 – 2022 kan påvirke forskjellen i målt 
effektivitet mellom kommuner og utviklingen i effektivitet over tid.  
 
Her kan du se analyseresultatet fra din kommune. 
 
 
 
Produksjonsindeksen 
Produksjonsindeksen er et samlemål for kommunenes tjenestetilbud basert på 
produksjonsindikatorer for utvalgte sektorer. Indeksen gir et bilde av hvordan nivået på 
tjenestene er i en kommune sammenlignet med andre kommuner. 
 
Omfanget av tjenester kommunen yter har klar sammenheng med kommunens økonomiske 
rammebetingelser. Det er imidlertid forskjeller i tjenestebildet også mellom kommuner med 
om lag samme inntektsnivå. Sammen med produksjonsindeksen er derfor også nivået på 
kommunens inntektsnivå, og de økonomiske resultatene (netto driftsresultat) de siste tre 
årene vist. Tallene ses ved å bevege musepekeren over grafene etter man har valgt 
kommune.  
 
Produksjonsindeksen 
 
 
 
Se også rapport fra Det tekniske beregningsutvalg for kommunal og fylkeskommunal 
økonomi. Merk at det ikke er data for alle kommuner og at enkelte kommuner ikke har 
fullstendige data. 
 

https://www.regjeringen.no/no/dep/kdd/id504/
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunedata/effektivitetsanalyse/effektivitetsanalyse/id2520380/
https://www.regjeringen.no/no/tema/kommuner-og-regioner/kommunedata/produksjonsindeks/id2507960/
https://www.regjeringen.no/no/dep/kdd/org/styrer-rad-og-utvalg/teknisk-beregningsutvalg-for-kommunal-og/id449207/
https://www.regjeringen.no/no/dep/kdd/org/styrer-rad-og-utvalg/teknisk-beregningsutvalg-for-kommunal-og/id449207/


Riksrevisjonens rapport «Rehabilitering i helse- og 
omsorgstjenestene» 
Offentliggjort 15.02.2024 
 
Nesten ingenting har blitt bedre siden Riksrevisjonen undersøkte rehabilitering i 2012. 
Tiltakene har ikke gitt resultater og den nye undersøkelsen viser at hele seks av syv 
kommuner mangler lovpålagt kompetanse på området. 
 
Det er kritikkverdig at Helse- og omsorgsdepartementet ikke har iverksatt tilstrekkelige tiltak 
for å sørge for at pasienter får de rehabiliteringstjenestene de har behov for, skriver 
Riksrevisjonen i sin vurdering. 
 
Kort bakgrunn 
• Hvert år får rundt 100 000 personer rehabiliteringstjenester på grunn av fysisk sykdom. Både 

akutte hendelser, som ulykker og slag, og kroniske lidelser, er årsaken. 
• Målet med rehabilitering er at pasienten skal oppnå så mye selvstendighet, deltakelse og 

livskvalitet som mulig. Pasientens behov skal avgjøre hvilken hjelp som gis. 
• Ansvaret er delt mellom den kommunale helsetjenesten, sykehusene og private aktører. 
• Sist Riksrevisjonen undersøkte rehabilitering var i 2012. Da avdekket vi store mangler. 
• Nå har vi undersøkt perioden 2020 til 2023. 

 
 
 
 
Les konklusjoner og anbefalinger her 
 
Les selve rapporten her 
 

https://www.riksrevisjonen.no/rapporter-mappe/no-2023-2024/rehabilitering-i-helse-og-omsorgstjenestene/
https://www.riksrevisjonen.no/globalassets/rapporter/no-2023-2024/rehabilitering-i-helse-og-omsorgstjenestene.pdf


Administrasjonen bør ikke lage forslaget til vedtak 
Kommunal Rapport 18.03.2024, Jan Fridthjof Bernt, professor emeritus ved Universitetet i Bergen. 
 
Kan administrasjonen lage saksfremlegg når kommunedirektøren er inhabil? 
 
SPØRSMÅL: Kommunedirektørens kone har søkt lederjobb i kommunen, og 
kommunedirektøren er dermed inhabil i ansettelsessaken. 
 
Kommunen mener dog at: «Underordnet administrasjon kan imidlertid forberede saken slik at 
vedtak kan fattes av riktig person eller organ». 
 
Er dette korrekt tolkning av habilitetsreglene? 
 
SVAR:  Dette er et spørsmål som det har vært og er en del usikkerhet om, men slik ser jeg 
på dette: 
 
Utgangspunktet er bestemmelsen i forvaltningsloven paragraf 6, som lyder: 
«Er den overordnede tjenestemann ugild, kan avgjørelse i saken heller ikke treffes av en 
direkte underordnet tjenestemann i samme forvaltningsorgan». 
 
Den sentrale problemstillingen her er hva som er en «avgjørelse» etter denne 
bestemmelsen. Av forarbeidene går det fram at dette er ment som en avgrensning mot 
saksforberedelse og saksutredning. Når loven her taler om «avgjørelse i saken», skal dette 
forstås i motsetning til av «avgjørelse av saken». 
 
En underordnet tilsatt i kommunen kan altså samle inn opplysninger og gjøre rede for de 
rettslige problemstillingene i sak før den sendes over til den eller de som skal treffe 
avgjørelse, så lenge hen ikke selv er inhabil i denne. 
 
All saksbehandling vil på en eller annen måte innebære at det treffes ulike typer avgjørelser 
når det gjelder innsamling og sammenstilling av premissene for den som skal treffes. Dette 
er som alminnelig utgangspunkt ikke «avgjørelse i saken» etter denne bestemmelsen. 
 
Avgjørende må etter min mening her være om det saksforelegget som oversendes til den 
som skal treffe den formelle avgjørelsen av saken, også inneholder en sammenfattende 
vurdering – en anbefaling eller innstilling om hva som etter saksforberederens mening bør 
eller må vedtas som avgjørelse av saken.  
 
Hvis vi leser bestemmelsen om underordnes inhabilitet som en ren formregel som bare 
avskjærer hen fra å treffe den avsluttende formelle avgjørelsen av saken, blir den ganske 
betydningsløs. 
 
Når kommunen uttaler at «Underordnet administrasjon kan imidlertid forberede saken slik at 
vedtak kan fattes av riktig person eller organ», er dette riktig så langt det rekker, men må da 
leses slik at «forberede saken» ikke omfatter å foreta en sammenfattende vurdering av 
denne med anbefaling om eller innstilling med forslag til vedtak. 
 
Hvem som skal foreta disse vurderingene og treffe avgjørelse av saken, vil det her være 
kommunestyrets sak å avgjøre. Forslag til vedtak om dette må da legges fram av ordføreren. 
 

https://lovdata.no/lov/1967-02-10/%C2%A76


Utenforskap og mangel på arbeidskraft er 
hovedutfordringer for kommunene de neste årene 
Samfunnsbedriftene 27.03.2024, styreleder Gunn Marit Helgesen i KS og styreleder Pål Smits i 
Samfunnsbedriftene 
 
Tett samarbeid med arbeidsinkluderingsbedriftene bidrar til løsning på begge utfordringene 
samtidig. 
 
Inkludering i arbeidslivet er en nøkkelutfordring for kommunene. Det er et paradoks at 
kommunene opplever økende utenforskap i arbeidslivet og mangel på arbeidskraft samtidig. 
En enda mer aktiv kommunal bruk av egne arbeidsinkluderingsbedrifter vil bidra positivt til å 
redusere begge utfordringene. Hvis flere hender kommer i arbeid, vil det også gi en betydelig 
avlastning for kommuneøkonomien. 
 
Norge har 320 arbeidsinkluderingsbedrifter fordelt på 95 prosent av kommunene. Felles for 
dem alle er at de hjelper folk å komme i aktivitet eller arbeid, enten det er uføretrygdede, 
personer på arbeidsavklaringspenger og sosial stønad, innvandrere, ungdom i utenforskap, 
sykemeldte, folk med rusutfordringer, eller andre grupper som står utenfor arbeidslivet. 
 
Gjennom sitt virke i de fleste av landets kommuner, har arbeidsinkluderingsbedriftene en 
unik forståelse av lokale forhold og behov. De kjenner til kommunens utfordringer, det lokale 
næringslivet og arbeidsmarkedet. Dermed kan de tilpasse tiltak og løsninger som passer for 
den enkelte kommune. I tillegg er bedriftene fleksible og har god tilpasningsevne. De kan 
utvikle skreddersydde programmer og tiltak for å inkludere personer som står utenfor 
arbeidslivet. Dette gir kommunene fleksibilitet i møtet med lokale utfordringer. 
 
Et tettere partnerskap mellom kommuner og arbeidsinkluderingsbedrifter har en rekke 
fordeler: 
• Økt tilgang til arbeidskraft. Arbeidsinkluderingsbedrifter kan bidra til å rekruttere og 

inkludere personer som ellers ville stått utenfor arbeidslivet. Dette gir kommunene tilgang 
til en bredere arbeidsstyrke og reduserer mangel på arbeidskraft.  

• Et mer inkluderende samfunn. Kommunene og kommunale bedrifter har en sterk 
forpliktelse til å inkludere personer med nedsatt funksjonsevne, langtidsledige og andre 
sårbare grupper. Dette bidrar til et mer inkluderende samfunn der alle får muligheten til å 
delta. Vi skal heller ikke undervurdere hvilken enorm effekt inkluderingen har for den 
enkeltes selvbilde og egenverdi.  

• Flere statlige arbeidsmarkedstiltak. Gjennom et samarbeid kan kommunene trekke 
veksler på arbeidsinkluderingsbedriftenes kompetanse om effektiv bruk av de statlige 
arbeidsmarkedstiltakene. Det gir flere i varig tilrettelagt arbeid, flere ansettelser med 
lønnstilskudd og tiltaksplasser i arbeidsforberedende trening. 

• Bidrag til kommuneøkonomien. Flere statlige arbeidsmarkedstiltaksplasser og 
prosjektmidler lokalt vil virke direkte på både utenforskap og mangel på arbeidskraft. I 
tillegg til å sikre nok hender til å gjøre alle oppgavene kommunen skal utføre, avlaster det 
kommuneøkonomien og gir rom for å investere i andre viktige områder.  

 
Et tett samarbeid mellom kommuner og arbeidsinkluderingsbedrifter kan gjøre 
inkluderingsarbeidet mer effektivt og profesjonelt i hver enkelt kommune. Det vil være en 
kraftig ressurs for å bidra til å løse utfordringene knyttet til utenforskap og 
arbeidskraftmangel. Og ikke minst bygger det opp om den type bærekraftige lokalsamfunn vi 
ønsker å ha i Norge – hvor alle får bidra gjennom deltakelse i et inkluderende arbeidsliv. 
 

https://www.samfunnsbedriftene.no/artikkel/vil-samarbeide-om-arbeidsinkludering
https://www.samfunnsbedriftene.no/artikkel/vil-samarbeide-om-arbeidsinkludering


      
Referatsaker 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 16/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 24/263 - 4 
 
Forslag til vedtak 
Kontrollutvalget tar referatsaken til orientering. 
 
Vedlegg 
FKTs fagkonferanse 4. - 5. juni 2024 og årsmøte 4. juni 2024 
 
  
Utrykt vedlegg 
Program for FKTs fagkonferanse 
  
Saksopplysninger 
Forum for kontroll og tilsyn (FKT) inviterer til fagkonferanse 4.-5. juni 2024. Påmeldingsfrist 
er 29.04.2024.  
 
 

https://www.fkt.no/wp-content/uploads/2024/04/program-fkts-fagkonferanse-4.-5.-juni-2024-.pdf


Velkommen til FKTs fagkonferanse 2024 som 
arrangeres på Quality Airport Hotel,Gardermoen 

4.– 5. juni. 
 

Program: 

Kontrollutvalget – roller og samspill 

Mange er ferske i kontrollutvalget og de trenger kunnskap om utvalgets rolle og 

hvordan utvalget skal opptre i samspill med andre aktører som har ansvar for kontroll 

i kommunene. Vi inviterer representanter fra både kontrollutvalg og revisjon, ordfører 

og kommunedirektør til samtale og refleksjon rundt tema «Kontrollutvalget – roller og 

samspill». 

Habilitet og tillit 

Høsten 2023 har nyhetsbildet vært preget av ulike habilitetssaker og spørsmål om 

innsideinformasjon. Hvordan påvirkes tilliten til politikerne av dette? Er det grunn til å 

se nærmere på tilsvarende problemstillinger i lokalpolitikken? 

Henvendelser og varsling 

Kontrollutvalget kan erfare å ta imot henvendelser om mer eller mindre konkrete 

kritikkverdige forhold. Hvordan skal kontrollutvalget håndtere slike henvendelser? Og 

hva med varsling – har kontrollutvalget noe med det å gjøre? 

Økonomisk bærekraft 

Har kommunen din en bærekraftig økonomi?  Hvordan kan kontrollutvalget finne ut 

det? Har kontrollutvalget et ansvar her? 

Vi vil også vise fram gode eksempler på forvaltningsrevisjon og eierskapskontroll. 

Vel møtt! 

 
Deltakeravgift: Medlemmmer  kr. 7 900,  andre  kr. 8 400 
 
Påmeldingsfrist: 29. april 
 
 
  

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fddec1-0-en-ctp.trendmicro.com%2Fwis%2Fclicktime%2Fv1%2Fquery%3Furl%3Dhttps%253a%252f%252fus20.mailchimp.com%252fmctx%252fclicks%253furl%253dhttps%25253A%25252F%25252Fwww.fkt.no%25252Fkonferanser-og-seminar%25252Ffagkonferansen_2024-konferanser-og-seminar%25252Ffagkonferansen-4-5-juni-2024%25252F%2526xid%253d476dbc0d41%2526uid%253d169373702%2526iid%253d44a9b2965f%2526pool%253dcts%2526v%253d2%2526c%253d1704704579%2526h%253d1bda3435389a84b1c8a3a3a00e03ba019802dddc572c9926d17dce8022a66ef5%26umid%3Dc092832a-ad54-477a-a43f-05b606e77410%26auth%3D8bdd5c72d70dc5592d0dcb04c393b9aa4043c8ff-21f4cb9df84433c40bc1d140ab59517c3f928147&data=05%7C02%7CEva.bekkavik%40konsek.no%7Cb90fa8fe1a2b4828e0fa08dc24051e62%7Cc946a0e87d744a94ba5c9ee62f5491b7%7C0%7C0%7C638424851614699672%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=eXd89m9w2xEket9T9LbAc7fT0kclDWpP6hh%2FpEDJW2g%3D&reserved=0


Årsmøte i Forum for kontroll og tilsyn avholdes 4. juni.  
 

FKTs årsmøte i 2024 blir avholdt 4. juni i forbindelse med fagkonferansen på Quality 
Airport Hotel, Gardermoen. 

Innkallingen blir lagt ut her og sendt til leder av kontrollutvalget og daglig leder 
sekretariat. 

Det er kun medlemmer som har tale-, forslags- og stemmerett (en stemme per 
kontrollutvalg eller sekretariat).  Medlemmene velger selv hvem som skal være 
representert på årsmøtet. 

Medlemmer som har saker til årsmøtet, eller forslag om vedtektsendringer, må sende 
disse til sekretariatet innen 6 uker før årsmøtet 

Dersom din kommune/ditt sekretariat ikke er medlem i FKT, men ønsker å møte på 
årsmøtet med stemmerett, må innmelding skje innen 14. dager før årsmøtet 

Ønsker du mer informasjon eller medlemskap i FKT? Ta kontakt med sekretariatet. 

Leder i valgkomiteen (2023-2024): Jon Jæger Gåsvatn, leder kontrollutvalget i Sarpsborg 
kommune | jaeger.gaasvatn@sarpsborg.com| Mobil: 913 55 288 

 

https://www.fkt.no/om-fkt/arsmote-2024/arsmote-8-juni-2022/


 
Godkjenning av protokoll fra dagens møte 
Behandles i utvalg Møtedato Saknr 
Kontrollutvalget i Frøya kommune 25.04.2024 17/24 
 
Saksbehandler Ragnhild Torsdatter Grønvold 
Arkivkode FE-033, TI-&17 
Arkivsaknr 24/263 - 2 
 
Forslag til vedtak 
Møteprotokollen fra dagens møte i kontrollutvalget, 25.04.2024, godkjennes. 
 
Saksopplysninger 
Protokollen fra dagens møte vil bli opplest for godkjenning 
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